[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

МИРНИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
V СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ
	15 декабря 2017 года
	IV-№ 5-2

О рассмотрении протеста прокурора города Удачный на Положение о муниципальном контроле за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования «Поселок Айхал», утвержденное решением сессии АПС от 15.10.2014 III - № 24-4
Заслушав и обсудив информацию ведущего специалиста администрации МО «Поселок Айхал» по ЖКХ И.Б. Аитовой, рассмотрев протест прокурора города Удачный от 24.11.2017 исх. № 7-03-2017 на Положение о муниципальном контроле за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования «Поселок Айхал», утвержденное решением сессии АПС от 15.10.2014 III - № 24-4, руководствуясь ст. 23 Федерального закона от 17.01.1992 N 2202-1 (ред. от 29.07.2017) «О прокуратуре Российской Федерации» (с изм. и доп., вступ. в силу с 10.08.2017), поселковый Совет депутатов решил:
1. Протест прокурора города Удачный удовлетворить.
2. Привести в соответствие с требованиями действующего законодательства Положение о муниципальном контроле за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования «Поселок Айхал», утвержденное решением сессии АПС от 15.10.2014 III - № 24-4.
3. Администрации поселка:

-

подготовить проект решения «О внесении изменений и дополнений в Положение о муниципальном контроле за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования «Поселок Айхал», утвержденное решением сессии АПС от 15.10.2014 III - № 24-4»;
-

вынести проект решения ««О внесении изменений и дополнений в Положение о муниципальном контроле за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования «Поселок Айхал», утвержденное решением сессии АПС от 15.10.2014 III - № 24-4» на рассмотрение очередной сессии поселкового Совета депутатов.
4.
О принятом решении сообщить в прокуратуру города Удачный.

5.
Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.
6.
Контроль исполнения настоящего решения возложить на Главу поселка, Комиссию по законодательству, правам граждан, местному самоуправлению, Комиссию по вопросам коммунального хозяйства, отраслям промышленности.
	Заместитель председателя

поселкового Совета депутатов
	А.М. Бочаров